UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação

DESPACHO Nº 14/2026

Rio Branco, 29 de janeiro de 2026.

Referência: Processo nº 23107.036257/2025-73

Assunto: Publicação do resultado definitivo dos processos de jubilamentos de 2025/2 do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação.

RESULTADO DEFINITIVO DOS PROCESSOS DE JUBILAMENTOS DO CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação – Campus Rio Branco, em consonância com os artigos 357 e 358 do Regimento Geral da
UFAC, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DOS PROCESSOS DE JUBILAMENTOS REFERENTE AO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2025 ,
após apreciação e homologação pelo Colegiado do Curso das defesas apresentadas, em reunião realizada no dia 22 de janeiro de 2026, bem como homologação dos casos em
que não houve apresentação de defesa por parte dos discentes jubilados.

Documento assinado eletronicamente por Claudionor Alencar do Nascimento , Coordenador(a), em 29/01/2026, às 16:19, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador
1963802 e o código CRC AE77580D.

Referência: Processo nº 23107.036257/2025-73 SEI nº 1963802

SEQ. MATRÍCULA DISCENTE RESULTADO

01 20180300045 Adrian Carlos Correa da Silva Não apresentou defesa.
Jubilado

02 20200300023 André Marks Santos de Lima Não apresentou defesa.
Jubilado

03 20240300020 Antonio Jordan da Silva Passos Não apresentou defesa.
Jubilado

04 20240300006 Cezar Vicente Barbosa Paulino Não apresentou defesa.
Jubilado

05 20230300011 Daniel de Souza Recurso deferido.

06 20240300054 Emanuel Melquisedeque Liberato
Mesquita da Silva

Não apresentou defesa.
Jubilado

07 20230300035 Garbson Souza Santos Não apresentou defesa.
Jubilado

08 20230300009 João Gabriel Moraes Mattos Não apresentou defesa.
Jubilado

09 20230300040 Lucas Silva de Andrade Não apresentou defesa.
Jubilado

10 20200300044 Matheus Henrique Cabreiro Vieira Não apresentou defesa.
Jubilado

11 20240300032 Matheus Souza de Oliveira Não apresentou defesa.
Jubilado

Assinado Eletronicamente

CLAUDIONOR ALENCAR DO NASCIMENTO

Coordenador pro tempore do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação

Portaria nº 3157, de 24 de setembro de 2024

Despacho 14 (1963802)         SEI 23107.036257/2025-73 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 14 (1963802)